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sk Újezd PRAhA 4

FC PředNÍ koPANINA

Fotbalisté Přední Kopaniny zahájili novou sezónu již před týdnem utkání předkola MOL Cup. 
S divizním týmem SS Ostrá prohráli 1:3. V sestavě se představili i nové posily Karbulka a Hák (na snímku)

Foto: Ladislav Pilař

hLAvNÍ RozhodČÍ: zdeNěk ŠtÍPek
I. AsIsteNt:  jIřÍ PoLeNA
II. AsIsteNt:  MAtěj LAFAtA
deLegát utkáNÍ:  jAN hoRA

Pozvánka na Příští domácí záPas:
FcPk vs motoRLEt B, soBota 24. 8. 2019 od 17:00

stAdIóN u dRAhuŠky

sobotA 
10. sRPNA 2019 
od 10:30 hodIN
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AktuALItyFC PŘEDNÍ KOPANINA

■  Vítejte na stadiónu U Drahušky na prv-
ním zápase nové sezóny s pořadovým čís-
lem  2019/2020.  Jsme  zvědaví,  jak  naši 
hráči naváží na  loňskou vydařenou sezó-
nu, kdy skončili na čtvrtém místě a vyhráli 
Teskahor  pohár  Prahy.  Prvním  týmem, 
který  přijíždí  k  letišti  je  loňský  vítěz  SK 
Újezd Praha 4. Vítáme hráče, funkcionáře 
i fanoušky našeho dnešního soupeře.
■  V přeboru budou letos Újezdy dva. Ten 
z Prahy 4 a nováček Újezd nad Lesy. Újezd 
Praha  4  byl  nováčkem  v  minulé  sezóně 
a  to  hodně  nebojácným,  neboť  hned  ve 
svém premiérovém ročníku bral titul.
■  Kopanina s Újezdem prohrála oba zá-
pasy v přeboru. Doma 1:2 (Urban) a ven-
ku 2:3 (Urban, Houška). Do třetice na něj 
narazila ve finále Teskahor poháru Prahy 
a zde už se podařilo zlomit prokletí po vý-
hře 4:1 (Urban, Janek, Houška, Řežábek).
■  Nový  ročník  přeboru  má  tradičně  šest-
náct účastníků, na které čeká opět bič v po-
době čtyřech sestupujících. Po minulé sezó-
ně chybí: Vršovice, ČAFC, Braník a Tempo. 
Místo nich jsou zde nováčkové Zličín, Újezd 
nad Lesy a Kolovraty. Čtvrtým novým týmem 
je Olympia Radotín, která odhlásila třetí ligu 
a přihlásila se do přeboru.
■  Kopanina přes léto nezahálela, svěřen-
ci trenéra Votta pilně trénovali a hráli pří-
pravné zápasy (více v dnešním Magazínu). 
Tým  doplnilo  celkem  pět  nových  hráčů: 
Luboš  Kučera,  Martin  Podzemský  a  Jan 
Karbulka (všichni Motorlet), František Hák 
(Hostivař) a Robin Huleš (Bohemians).
■  Po  sérii  přípravných  zápasů  sehrála 
Kopanina  před  týdnem  předkolo  poháru 
MOL Cup. Právo účasti získali z pozice ví-
těze krajského poháru Prahy. Modročerve-

ní v předkole podlehli diviznímu SS Ostrá 
1:3 a se soutěží se loučí. Přesto děkujeme 
za skvělou reprezentaci klubu v pohárové 
soutěži.
■  Kromě A mužstva budeme s očekává-
ním  sledovat  i  start  rezervy.  Kopaninské 
béčko v minulé sezóně vybojovalo postup 
ze  druhého  místa  a  bude  hrát  1.A  třídu. 
Svou soutěž rozehraje ve stejný den jako 
áčko, když přivítá dnes na domácím stadi-
ónu Dolní Chabry (14:30).
■  Věříme,  že  budete  pravidelně  chodit 
fandit našim týmům. Rozpisy zápasů a veš-
keré detaily najdete na www.fcpk.cz. Kon-
krétně  áčko  bude  hrát  na  podzim  doma 
osm  zápasů  (Újezd  P4,  Motorlet  B,  Újezd 
nad Lesy, Kolovraty, Vyšehrad B, Královice, 
Olympia Radotín, Zličín).
■  Do nové sezóny vstupuje fotbalový klub 
Přední  Kopanina  s  jedním  týmem  navíc. 
Přihlásili jsme starší dorost, který startuje 
už na konci srpna.
■  Všechny ostatní mládežnické  týmy za-
hajují své soutěže začátkem září. Pro při-
pomenutí nabízíme v dnešním Magazínu 
konečné tabulky našich týmů z minulé se-
zóny.  Veškeré  informace  o  týmech  FCPK 
ve všech kategoriích najdete na oficiálním 
webu www.fcpk.cz.
■  Chcete-li  přihlásit  od  nového  školního 
roku své děti do našeho klubu, naše mlá-
dežnický  týmy  jsou otevřeny nově přícho-
zím.  Bereme  i  děvčata.  Kontaktujte  nás 
přímo na stadiónu.
■  Vylepšení  baru  naší  klubové  restau-
race  pomohlo  například  i  větší  nabídce 
piv. Kromě únětické desítky a dvanáctky 
máme dále Plzeň 12, Březňák 11, Řepo-
ryje polotmavá 12 a možnost i speciálu.

■  Pokud  je  vám  klub  FCPK  sympatický 
a  chcete  se  stát  jeho  součástí,  kontak-
tujte  náš  sekretariát.  Hledáme  trenéry 
k  mládeži,  dopisovatele  do  magazínu 
i  webových  stránek,  dobrovolníky  na  po-
moc  při  zápasech.  Klubová  restaurace 
U Drahušky nabízí celosezónní brigádu na 
pomoc v restauraci.
■  Vaším průvodcem ve  všech domácích 
utkáních je tradičně jako již mnoho sezón 
moderátor  Patrik  Rokl.  Oblíbený  speaker 
a populární DJ startuje svůj program vždy 
hodinu před utkáním.
■  Sledujte  oficiální  web  našeho  klubu 
FCPK.CZ.  Každodenní  zpravodajství,  fo-
tografie  z  utkání,  rozhovory,  statistiky 
a mnoho dalších informací. Zařaďte si ad-
resu www.fcpk.cz do vašich oblíbených! 
Velmi  aktivní  jsme  na  sociálních  sítích 
Instagram a Facebook.

FCPK PODPOrujE
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souPIskyDNEŠNÍ SOuPEŘI

FC PředNÍ koPANINA
brankáři:
Jiří Švarc, Josef Mačí, Jan Moravec

obránci:
Miloslav Houška, David Huleš, Jakub 
Tržický, Roman Graf, Martin Podzemský, 
Luboš Kučera, Václav Janek, Robin Huleš

záložníci:
Pavel Zadina, Robert Vágner, Milan Cvrček, Šimon Vik, 
Lukáš Boček, Ivo Flaks, Jan Karbulka, Oldřich Hollmotz, 
Martin Čihák, Tomáš Pechar, Michal Pospíšil, Jan Řežábek

Útočníci:
Daniel Urban, Pavel Šultes, František Hák,  
Matouš Machálek, David Průša

Realizační tým:
trenér: Daniel Vott
asistent: Karel Koloušek
vedoucí mužstva: Tomáš Cigánek
masér: Miroslav Český

Klubový fotograf: Matěj Kryštof Řešátko
„zachytím sportovní výkony vašich dětí (ostatní dle domluvy)“,

web: mkresatko.wix.com/photo a telefon: 603 343 521 

PoLoČAsová toMboLA!
Losujeme pět vítězů ze zakoupených vstupenek !!!

brankáři:
Bojčuk Daniel, Fišer Jan, Ježek Tomáš

obránci:
Přibyl Martin, Krejčí Vojtěch, Daňhel 
Martin, Malčánek Václav, Valeš Daniel, 
Lupínek Jakub

záložníci:
Podvín Tomáš, Waltr Ondřej, Kantor Ondřej, Vrabec Ondřej, 
Tran Huy Nam, Jíra Dominik, Tomaides Patrik

Útočníci:
Novák Jan, Jeřábek Jan, Běhounek Jakub, Hanzlík Zdeněk, 
Doležel Jiří, Pešír Tomáš, Navrátil Michal

Realizační tým:
trenér: Karel Jeřábek
asistent: Pavel Třešňák
vedoucí mužstva: Jaroslav Mašek
masér: Jiří Stehlík

zdroj: www.fotbalpraha.cz, 8.8.2019

sk Újezd PRAhA 4

Poslední tombolu v minulé sezóně předával majitel firmy Jídelna Ergon a partner našeho klubu zdeněk Ráž  
s dcerou nelou. tombola pokračuje i v nové sezóně, tak si připravte v poločase zápasu své vstupenky.
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FCPk 2019LETNÍ PŘÍPrAVA

tréninky
Trénovalo se 3-4 týdně, fyzická příprava se ode-
hrála v lese v Přední Kopanině, herní na stadi-
ónu FK Středokluky. Ke konci přípravy už se vy-
užívalo i hřiště domácího stadiónu U Drahušky 
s regenerací.

sláva Cup 2019
Tým se zúčastnil 2.ročníku letního poháru Slá-
va Cup v Dobrovízi a opět obsadil druhé místo, 
stejně  jako poprvé před  rokem. Po  výhře nad 
Hostivaří 3:0, přišla porážka 1:4 s Admirou B 
ve finále. Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlá-
šen kopaninský František Hák.

Přípravné zápasy
Včetně zápasů v rámci Sláva Cup 2019 Kopani-
na sehrála celkem pět přípravných zápasů s bi-
lancí 1 výhra, 1 remíza a 3 prohry, při skóre 8:13. 
Výsledky jednotlivých zápasů: Hostivař-FCPK 0:3, 
Admira B-FCPK 4:1, Dukla dor.-FCPK 5:1, Hořo-
vicko-FCPK 3:2, Tn.Rakovník-FCPK 1:1.

střelci v letní přípravě
4-Hák, 2-Urban, 1-Šultes, Graf

změny v kádru
Přišli: Luboš Kučera (Motorlet), Martin Podzem-
ský  (Motorlet),  Jan  Karbulka  (Motorlet),  Franti-
šek Hák (Hostivař), Robin Huleš (Bohemians)

Šimon Vik přebírá pohár za druhé 
místo Sláva Cup 2019.

František Hák, nejlepší střelec letní 
přípravy Kopaniny 2019.

odešli: Matěj Svoboda (Nebušice), stále v jed-
nání Tomáš Pechar, Michal Pospíšil

Pohár MoL Cup, předkolo
Přední Kopanina po vítězství krajského Teska-
hor poháru Prahy získala právo účasti v předko-
le národního poháru MOL Cup. V jeho předkole 
narazila na divizního protivníka Sportovní sdru-
žení Ostrá a po zajímavém zápase na stadiónu 
v Přední Kopanině odešla poražena 1:3, když 
jedinou branku domácích vstřelil Pavel Šultes.

Luboš Kučera Martin Podzemský Jan Karbulka

František Hák Robin Huleš
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Přední kopanina touží opět  
po špičce přeboru.  
začíná s šampiónem.

Pražská teplárenská 
přebor má v posled-
ních letech jednu jisto-
tu. když budete odha-
dovat, které mužstvo 
bude hrát ve špičce ta-
bulky, můžete počítat 
s Přední kopaninou. 
tým trenéra daniela 

votta je hodně kvalitní a musí se s ním po-
čítat. „Rádi bychom znovu hráli nahoře,“ po-
tvrzuje ambice kouč. Naposledy bral tým od 
letiště čtvrtou příčku a k tomu triumf v tes-
kahor Poháru Pražského fotbalového svazu.

Start přeboru se pomalu blíží. Jak jste spoko-
jený s přípravou, proběhlo vše podle plánu?
Dáváme to dohromady pomalu a postupně. Kdyby 
to šlo, protáhl bych přípravu ještě o týden. (směje 
se) Kompletní jsme se sešli až během posledního 
víkendu. 

Při pohledu na přípravné zápasy bylo vidět 
poměrně velké posílení. 
Určitě už je náš Fanda Hák, ten s námi odmakal 
celou přípravu. V závěru přípravy přišli z Motorletu 
Kučera, Podzemský, Karbulka. Chvilku si to bude 
sedat. 

V přípravě to zatím nejvíc střílí právě Hákovi. 
To je příjemné zjištění, že? 
Určitě  jsme  rádi.  Je  to  běžec,  bojovník.  Věděli 
jsme, že umí dát gól a on to zatím stoprocentně 
potvrzuje.

A co vaši elitní střelci Urban a Šultes? 
Měli nějaké výpadky v přípravě, takže je zatím nej-
lepším střelcem Fanda Hák. Je to příjemné, když 
se  střelecká  zátěž  rozloží  na  více  fotbalistů.  Ale 
klukům samozřejmě věřím, že se na přebor naladí 
a bude jim to tam padat. V minulé sezoně nastří-
leli jen oni dva přes padesát gólů.

A co nějaké odchody, opustil někdo kádr? 
Momentálně se řeší odchod Pechara, který se tre-
nérsky angažuje u sedmnáctky Meteoru. Uvidíme, 
jak  to  bude  s  Michalem  Pospíšilem.  Ten  během 

léta řeší své kempy pro mladé hráče, i před rokem 
se připojil k týmu až v srpnu. Teprve se bude řešit, 
jak to bude dál.

V sestavě jsem neviděl ani zkušeného Cvrč-
ka. Jak to s ním vypadá? 
V sestavě chyběl, momentálně se dává dohroma-
dy,  respektive  čeká  na  diagnózu  svého  zranění. 
Ten je ale normálně dál u nás.

Kopanina platí za tým, který hraje pravidelně 
v horních sférách tabulky. Je to i cílem pro 
následující sezonu? 
Doufejme, že budeme hrát zase nahoře. Víme, že 
do  přeboru  přicházejí  další  hráči  s  ligovými  zku-
šenostmi. Kvalita už v minulé sezoně byla skvělá 
a letos to bude ještě lepší. My se snažíme v klubu 
hodně pracovat s mladými hráči, byť v áčku se to 
ještě neprojevuje. Bylo hodně důležité, že se po-
sunula  výš  rezerva.  Myslím,  že  z  pohledu  klubu 
nás čeká hodně zajímavý rok.

Z pražského přeboru se nikdo do divize v po-
sledních letech nehrne. Máte v hlavě, že tře-
ba v budoucnosti by se mohla Kopanina do 
čtvrté nejvyšší soutěže vrátit? 
Kdyby  ta příležitost byla,  ideálně bychom museli 
v přeboru skončit na prvním místě. Jak jsem říkal, 
pracujeme s mladými hráči. Kdyby se povedlo mít 
v kádru třeba pět šest zkušených hráčů a kolem 
tak deset mladých, běhavých kluků. Pak by se tře-
ba dalo tímhle směrem uvažovat. Ono je to hodně 
složité. Třeba na jaře nám v jednu chvíli chybělo 
až deset lidí, takže jsme měli problémy i v přebo-
ru. Jenže, když budete mít zase moc široký kádr, 
tak může přijít problém s motivací hráčů, kteří tře-
ba nemají tak velké herní vytížení. I proto je důle-
žité, že se posunulo výš béčko.

Už se těšíte na start přeboru, kdy vás čeká 
poslední vítěz Újezd Praha 4? 
Začátek máme opravdu těžký, všichni soupeři po-
silují, do přeboru přišla známá jména. S Újezdem 
jsme uhráli těsné výsledky, ten nejlepší pak v po-
háru. Dobře víme, jak silný soupeř k nám přijede. 
Myslím,  že  to  bude  hodně  zajímavý  zápas  a  my 
budeme chtít uspět.

Zdroj: www.fotbalpraha.cz, 
René Machálek, 2.8.2019

Foto: Pavel Jiřík st.

dANIeL vottrOZHOVOr
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Nelze žít z toho co bylo,  
říká trenér sk Újezd Praha 4 
karel jeřábek

spanilá jízda z uply-
nulé sezony Pražská 
teplárenská přeboru 
budiž zapomenuta. 
První místo je histo-
rií, trenér karel jeřá-
bek se snaží dostat 
hráčům Újezdu Praha 

4 do hlavy fakt, že je čeká pořádná fuška. 
konkurence se připravuje, posiluje, a tak 
Újezd Praha 4 tvrdě trénuje. „tým šlapal, 
proto jsme žádné zásadní změny nedělali. 
Ale víme, že nás čeká určitě těžší práce, než 
v minulé sezoně,“ uvědomuje si jeřábek

Jak jste si po triumfu užil léto?
Začali  jsme přípravu už 9.  července,  takže  to 
bylo  krátké.  A  potýkali  jsme  se,  stejně  jako 
všichni  ostatní,  s  dovolenými  a  zdravotními 
problémy hráčů.

Příprava je poměrně krátká, brzký začátek 
byl na místě. Jede všechno podle plánu?
Nesáhli  jsme  tentokrát k soustředění, kdy by-
chom trénovali  ráno a večer. Dohodli  jsme se 
na tom, že trénujeme čtyřikrát v týdnu. Chodí-
me také do kryocentra i do posilovny.

Jak moc se proměnil kádr vašeho týmu?
Přišli Lupínek z Admiry a Tomaides z Vršovic, ty 
jsme měli vyhlédnuté už od dubna a postupně 
se jednalo s hráči i s kluby. Chtěli jsme je dlou-
ho dopředu, nebylo to tak, že bychom se najed-
nou rozhodli v létě a něco se dělalo na poslední 
chvíli. K tomu se nám zranil gólman, pořád má 
ortézu, tak jsme ještě udělali brankáře Tomáše 
Ježka z Mnichova Hradiště.

Velkého zásahu asi nebylo po tom triumfu 
třeba, že?
Měli jsme představu, že by v létě přišli tři, čtyři 
hráči, takže se ještě o jednom, dvou mladších 
klucích  jedná.  Ale  jinak  tým  zůstal  prakticky 
stejný, nikdo kromě Papeže neodešel. Nemělo 

cenu do  toho výrazněji  sahat. Tým šlapal, ale 
všichni víme, že nesmíme usnout na vavřínech.

Kromě drobných zásahů do týmu přišel je-
den zásadnější v areálu vašeho klubu. Jak 
to vypadá s novou umělkou?
Všechno je v pohodě. Už se na ní trénuje a my-
slím, že je docela kvalitní.

A kvalitní jsou i vaše výsledky z přípravy. 
Naposledy jste Divišovu nasázeli deset 
gólů, máte takhle nabito po celé léto?
Když  vezmu  celou  přípravu,  tak  jsme  začali 
s  Ostrou.  Vyhráli  jsme  3:2  a  ve  druhé  půli  to 
byl z naší strany fakt dobrý výkon. S Benátkami 
jsme remizovali 2:2, hrálo se ve velkém vedru 
a my jsme tam jeli s dvanácti lidmi. Tenhle vý-
sledek je velký úspěch. Pak jsme ještě vyhráli 
nad Uhříněvsí 2:0 a teď přišlo v utkání s účast-
níkem středočeské I. A třídy a těch deset nastří-
lených gólů. I takové zápasy jsou třeba.

Dáváte týmu pořádně do těla i proto, že je 
třeba být ještě lépe připravený, než když jste 
šli do přeboru před rokem v roli nováčka?
Přesně tak. Klukům jsem jasně řekl, že jedeme 
od  začátku, nelze  žít  z  toho,  co bylo,  takže si 
to zase musíme všechno v přípravě odmakat. 
V  minulé  sezoně  jsme  udělali  neskutečné  vý-
sledky,  budeme  chtít  být  opět  úspěšní,  ale 
bude vážně moc těžké se tomu přiblížit. To si 
všichni uvědomujeme.

Může být přeborová sezona vůbec lepší?
Kvalita  přeboru  bude  zase  vyšší,  takže  není 
moc pravděpodobné, že by se nám povedla ta 
série zopakovat. Ale znovu opakuji: chceme být 
zase úspěšní. Záležet bude na tom, jak zvlád-
neme  začátek.  Když  se  vše  povede,  může  to 
tým  nastartovat.  Podívejte  se  ale  také  na  to, 
jak posiluje konkurence. Dokazují to i výsledky 
přípravných  zápasů,  jak  týmy  z  přeboru  hrají 
vyrovnaně s divizí. Někdo namítne, že jde sice 
o přípravu, ale výsledky o nějaké kvalitě prostě 
svědčí. Budeme to mít hodně složité.

Zdroj: www.fotbalpraha.cz,  
René Machálek, 30.7.2019

Foto: Pavel Jiřík st.

kAReL jeřábekrOZHOVOr
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FCPkFOTO ZAjÍMAVOSTI

František Hák bojoval v zápase proti diviznímu 
týmu SS Ostrá v předkole MOL Cup, ve kterém 
Kopanina podlehla 1:3.

V přípravném utkání Jedomělice vs FCPK B 
jsme v týmu soupeře poznali bývalé Kopaňáky 
– Honza Charvát, Roman Vyšata, Martin 
Janda a Robert Nedvěd.

Na začátku přípravy se modročervení 
zúčastnili letního poháru Sláva Cup  
a bylo z toho druhé místo.

Osvěžení v klubové restauraci U Drahušky, 
v nabídce šest druhů piv a létě velmi 
populární Cider.
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FCPkFOTO ZAjÍMAVOSTI

V polovině prázdnin U Drahušky proběhl sportovní kemp. 
Druhou akcí je fotbalový kemp poslední týden v srpnu.

Rezerva FCPK odehrála remízovou generálku v Jedomělicích 2:2. 
V prvním kole 1.A třídy hostí Dolní Chabry.

Stadión U Drahušky je originální ve 
sledování fotbalu i přistávajících letadel.

Specialitou klubové restaurace U Drahušky 
je každý týden polední nabídka 3+1 české 

kuchyně. Co třeba bůček?



10

RoČNÍk 2019/2020PŘEDSTAVENÍ TÝMŮ PŘEBOru PrAHY

Mužstva Pražská teplárenská 
přeboru na startu nového 
ročníku
tradičně jsme před startem nového roční-
ku Pražská teplárenská přeboru požádali 
jednotlivé klubu o představení svých kádrů. 
v soutěži uvidíme hned deset nových (nebo 
staronových) trenérských tváří. Asi nejvýraz-
něji posílily třeboradice. jména jako stanley 
Ibe nebo eric kwame hovoří za vše. Radotín-
skou olympii bude z pozice stopera dirigo-
vat Martin jiránek. ostatně z většiny klubů 
znějí hlasy, že letošní ročník bude hodně 
kvalitní. takže se máme na co těšit. v sobo-
tu to vypukne.

Újezd Praha 4
Obhájce prvenství si podržel  loňský kádr a  ještě 
o  tři  hráče  posílil.  Trenér  Karel  Jeřábek  čeká  le-
tošní  ročník  výrazně  kvalitnější:  „Příprava byla 
krátká, s tím jsme ale počítali. Takže nebyl moc 
čas na dohánění nějakého fyzického manka. 
Hráči ještě navíc vybírali dovolenou nebo doléčo-
vali zranění. Příprava tedy tak na 70 procent. Po 
minulé sezoně je pochopitelně těžké mít cíl, ale 
chtěli bychom hrát do pátého místa. Čekáme, že 
letos bude kvalita přeboru vyšší.”

královice
Manažer klubu Ladislav Janoušek před startem se-
zony říká: „V přípravě jsme odehráli kvalitní přátel-
ská utkání. Cíl pro podzim je tradiční, zajistit si klid-
né jaro, potěšit fotbalem nejen sebe, ale i diváky.”

uhelné sklady
Co  nového  na  populárních  „Uhelkách”  nám  řekl 
organizační pracovník klubu Radek Treml: „Hlav-
ní a podstatná změna je na postu hlavního tre-
néra, kde po šesti sezonách velmi dobré práce 
skončil Robert Hlavica. Jeho místo zaujal nadějný 
a úspěšný trenér klubové mládeže Michal Šimá-
nek. Během přípravného období se na trénincích 
vše dařilo. Cílem pro podzimní část je předvádět 
útočný fotbal, který by lákal fotbalové fanoušky 
na naše zápasy a samozřejmě získat co nejvíce 
bodů, protože v letošní sezoně bude soutěž ještě 
zajímavější, vyrovnanější a náročnější než v loň-
ském ročníku.”

FC Přední kopanina
Přípravu a cíl pro podzimní část soutěže zhodno-
til  šéf  klubu  Tomáš  Cigánek:  „Léto proběhlo dle 
programu, využívali jsme pro fyzickou přípravu les 
v Přední Kopanině a pro ostatní tréninky stadion 
FK Středokluky. Sehráli jsme pět přípravných zá-
pasů s bilancí 1 výhra, 1 remíza a 3 prohry, skóre: 
8:13. Na závěr přípravy jsme nastoupili v předko-
le poháru MOL Cup proti divizní Ostré a prohráli 
1:3. Věříme, že celá příprava a změny, které jsme 
udělali, pomohou našemu týmu k umístění v prv-
ní pětce. Do soutěže jdeme s pokorou a respek-
tem ke kvalitě ostatních soupeřů, přesto chceme 
co nejvíce vyhrávat, dělat radost našim fanouš-
kům a potvrdit dobré výsledky FCPK z přechozích 
sezon.”

Fk slavoj vyšehrad b
V minulé sezoně si na Vyšehradě dělali  choutky 
na umístění do 4. místa, aby měli možnost postu-
pu do divize. Jen těsně to nevyšlo. Ambice bojovat 
na čele soutěže budou mít svěřenci trenéra Jaro-
slava Klímy i letos. Sám k tomu říká: „S přípravou 
jsem spokojen, odehráli jsme tři utkání a pouze 
druhý poločas proti béčku Sparty nám nevyšel. 
Odešel Heřman, který nastřílel v minulé sezoně 
29 gólů, a tak se teď musejí ostatní podělit o naši 
střeleckou produkci. Naopak přišel hráč s prvoli-
govými zkušenostmi Vláďa Pokorný, který bude 
současně trenérem našeho staršího dorostu. Po 
podzimu bychom se chtěli umístit v horní polovině 
tabulky.“

dukla jižní Město
Trenér Josef Světlík je s přípravou na sezonu spo-
kojený:  „Příprava proběhla dle našich představ 
i včetně teambuildingového víkendu na Šumavě. 
Po omlazení kádru se chceme prezentovat běha-
vým, útočným fotbalem, zapomenout na nepove-
dené jaro a prohánět týmy na špičce tabulky.”

Admira Praha b
Vedoucí  týmu  Miroslav  Petrů  nám  o  novinkách 
v  Kobylisích  napsal:  „Příprava na novou sezonu 
byla kvalitní a velmi náročná. Trénovalo se pětkrát 
v týdnu společně s A-týmem. Pokud se jedná o cíl 
pro novou sezonu, tak tím je vyhnout se bojům 
o záchranu, což ovšem po zkušenostech ze sezón 
minulých znamená bojovat o příčky nejvyšší.”
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třeboradice
Minulý ročník zachraňoval klub přeborovou pří-
slušnost  na  poslední  chvíli.  Letos  bude  patřit 
k favoritům. Přišlo deset nových hráčů! Přípra-
va  splnila  i  přes  mírné  komplikace  (odřeknutý 
zápas Libiší) očekávání. Cílem je hrát atraktivní 
fotbal s umístěním v nejvyšších patrech tabul-
ky.

slavoj Podolí
Přípravu zhodnotil a cíl pro podzimní část nastínil 
sekretář  klubu  Lukáš  Michl:  „Příprava proběhla 
dle plánu až na výjimku kvůli počasí zrušenému 
utkání ve Vestci. Cílem je minimálně navázat na 
minulou sezonu a snažit se vylepšit loňské umís-
tění. I když jsme si vědomi, že druhá sezóna bývá 
nejtěžší.”

Fk Motorlet Praha b
V Jinonicích proběhla v létě velká inovace. Změnil 
se celý realizační tým a značný pohyb nastal také 
v kádru. Novým trenérem je Michael Lukič, který 
bude  mít  k  ruce  hrajícího  asistenta  Josefa  Ha-
mouze, hráče s ligovými zkušenostmi z Jablonce. 
Novým  vedoucím  týmu  je  Boris  Demjanov.  Osm 
hráčů  z  týmu  odešlo  a  byli  převážně  nahrazeni 
vlastními dorostenci. Výsledkově se týmu v přípra-
vě  nedařilo,  a  tak  až  soutěž  ukáže  jeho  kvalitu 
a sílu. V klubu  rozhodně nechtějí mít  loňské se-
stupové starosti.

hostivař
Přípravné zápasy, výsledky nic moc. Přední Kopa-
nina 0:3, Uhelné sklady 2:5, Dobříš 1:1, Admira 
U19 0:0, Nespeky 0:0. Přesto  je nový  trenér Sá-
lem Hebousse s přípravou spokojený: „To co jsme 
chtěli, to jsme odtrénovali. Za mě tedy příprava 
v pořádku. Cílem je pro nás střed tabulky.”

viktoria žižkov b
Jak proběhla letní příprava na Žižkově nám přiblí-
žil sportovní sekretář Jakub Ludvík: „Útočiště pro 
přípravu jsme nalezli v nedaleké Brázdimi. S pra-
cí kluků jsme byli spokojeni. Přípravu samozřejmě 
lehce ovlivnila náhlá změna trenéra. Místo exligis-
ty Zdeňka Šenkeříka jsme angažovali zkušeného 
trenéra Luďka Hottka. Cílem letošní sezony je 
určitě se vyhnout problémům z minulého ročníku 
soutěže a skončit v klidných vodách středu tabul-

ky. Z jarního složení mužstva zbylo pár jedinců, ke 
kterým jsme doplnili kluky z našeho dorostu. Spo-
lu s nimi nám ještě pomohou hráči z áčka, kde 
máme letos o něco širší kádr.”

Újezd nad Lesy
Trenér Josef Šimek před startem soutěže říká: „Pří-
prava proběhla dle plánu, až na jeden zápas jsem 
byl s naší hrou spokojen. Cíl je dobře vstoupit do 
soutěže a vyhnout se bojům o záchranu.”

sC olympia Radotín
Po odhlášení třetí ligy bude klub z Radotína půso-
bit v přeboru. Sekretář Richard Bogdanov situaci 
přiblížil: „Příprava proběhla standardně se čtyřmi 
přípravnými zápasy a vydařenou generálkou – vý-
hra 3:0 s Čechii Smíchov. Cílem v této sezoně sta-
bilizovat kádr. Změny k dnešnímu dni ještě nejsou 
všechny dotažené. Jisté je, že hráči z třetí ligy jsou 
komplet pryč. Zůstali jen radotínští – Císařovský 
a Jiránek. Do prvního týmu jsme posunuli hráče 
z B a C týmu.”

FC zličín
Zhodnocení  přípravy  a  cíl  pro  podzimní  část 
soutěže  trenérem  Miroslavem  Vašutem:  „Máme 
z přeboru respekt i obavy, hrát ho ale chceme 
i příští sezonu.. Realita je daná. V přeboru je svou 
kvalitou, sílou a postavením osmi mužstev, které 
i kdyby nevyhrávaly, tak, s nadsázkou, nesestou-
pí. No a pak, podle mne si to těch zbývajících osm 
týmů rozdá spolu o čtyři sestupová místa. Myslím 
si, že připraveni jsme, jestli to bude stačit, se brzy 
ukáže. Přeji si, ať se nám co nejdříve vrátí zranění 
hráči, ať nás všechny fotbal baví a ať z naší hry 
mají radost diváci. Nejen těm už teď za podporu 
děkuji.”

kolovraty
Trenér Jakub Slezáček zhodnotil přípravu a nastí-
nil  cíl  pro  podzimní  část  sezony:  „Příprava byla, 
jako u většiny soupeřů, krátká. Jestli jsme baterky 
nabili dostatečně, ukáže až úvod soutěže. Na pod-
zim chceme ukázat, že nebudeme v soutěži jen 
do počtu. Přebor znám zblízka nějakých devět let 
a letos nás čeká jednoznačně nejsilnější ročník, 
co pamatuji.“

Zdroj: www.fotbalpraha.cz,
Lubor Mírek, 8.8.2019
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sk Újezd P4PŘEDSTAVENÍ SOuPEŘE

Představení sk Újezd Praha 4

SK Újezd Praha 4, z.s. je sportovní organi-
zací, která od svého založení v roce 1937 
nikdy nezměnila své působiště a stávající 
areál je pořád na místě, kde ho vybudovali 
jeho zakladatelé. 

Klubové barvy jsou modrá a bílá

Prezidentem klubu je JUDr. Zdeněk Kram-
pera

historie klubu
V roce 1937 se konala historicky první usta-
vující schůze, na které se sešlo 28 členů, 
kteří  založili  dnešní  Sportovní  klub  Újezd 
Praha 4. Byl zvolen devítičlenný výbor klu-
bu a historicky prvním předsedou klubu byl 
zvolen újezdský rodák pan Václav Mračno. 
Prvořadým úkolem pro nově zvolený výbor 
bylo  zajištění  a  vybudování  hřiště.  Poze-
mek  „U  louže“  pronajal  pan  Antonín  Pro-
cházka.  Velkou  pomoc  poskytl  mecenáš 
klubu a jeho místopředseda pan František 
Srba, hostinský v Újezdě, který poskytl ná-
hradu panu Procházkovi za tento pozemek 
a dokonce se zavázal tento náhradní poze-
mek, pokud bude po ovse, i vyhnojiti.

V červenci 1937 podal výbor přihlášku za 
člena  Středočeské  župy  fotbalové,  splnil 
všechny podmínky a SK Újezd byl zařazen 
do oddělení A soutěže okresu Říčany. 

Historicky  první  přátelský  zápas  však  se-
hrál  SK  Újezd  v  sousedních  Průhonicích 
s  místní  Čechií  Průhonice.  Zápas  měl 
všechny znaky rivality obou vesnic a nako-
nec skončil remízou 3 : 3. 

Hřiště bylo slavnostně otevřeno 22 srpna 
1937  a  k  prvnímu  oficiálnímu  utkání  na 

domácí  půdě  jsme  si  pozvali  naše  rivaly 
z  Průhonic.  Byl  to  velice  prestižní  zápas. 
Průhonice přijely  se všemi svými hvězda-
mi,  zatímco  Újezd  byl  v  úzkých.  Jeho  klí-
čoví hráči neměli  ještě  vyřešený přestup. 
Podle toho také dopadl výsledek, prohráli 
jsme 0 : 4. Historické zápisy ovšem praví, 
že proti borcům z Průhonic nastoupily  za 
Újezd „ děti sotva škole odrostlí“. Vítězství 
dosažené proti dětem prý průhonické ne-
mohlo ani těšit. 

Od první sezóny 1937/38 sehrálo muž-
stvo  SK  Újezd  řadu  mistrovských  i  přá-
telských  utkání  a  s  malou  přestávkou 
v  letech  1960 – 64  se  pravidelně  obje-
vovalo  v  soutěžích  středočeské  fotba-
lové  župy  a  jejích  nástupců  fotbalové 
organizace. Za jedno z nejúspěšnějších 
období újezdského fotbalu můžeme po-
važovat  konec  devadesátých  let,  kdy 
mužstvo  pod  vedením  legendy  Česko-
slovenského  fotbalu,  internacionála 
ing. Václava Maška prakticky každý rok 
postupovalo  a  stalo  se  účastníkem  1A 
třídy pražského fotbalového svazu. V té 
době  nastupovala  v  našem  mužstvu 
řada  vynikajících  fotbalistů  např.  Jaro-
slav  Mašek,  Jaroslav  Nykl,  Milan  Hruš-
ka, Milan Hasil, bratři Kuruczové,  Josef 
Omcirk a další.

Po roce 1989, kdy se v České republice vý-
razně změnily společenské poměry a kdy 
výkonnostní fotbal a sport vůbec ustoupil 
do pozadí zájmu lidí a  institucí, SK Újezd 
nezanikl  a  díky  obětavé  práci  některých 
členů  výboru  pokračoval  dál  ve  své  čin-
nosti  a  udržel  svoji  sportovní  výkonnost 
prakticky dodnes. 

zdroj: www.sk-ujezdp4.cz
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sezóNA 2018/19KONEČNÉ TABuLKY TÝMŮ FCPK

Muži A – přebor Prahy
1. SK Újezd Praha 4 30 24 3 3 87 : 32 75

2. Sokol Královice 30 18 3 9 80 : 61 57

3. SK Uhelné sklady Praha 30 16 8 6 74 : 55 56

4. FCPk 30 14 5 11 91 : 66 47

5. FK Slavoj Vyšehrad B 30 14 4 12 76 : 61 46

6. FK Dukla Jižní Město 30 13 4 13 64 : 62 43

7. FK Admira Praha B 30 12 6 12 59 : 55 42

8. SK Třeboradice 30 13 3 14 69 : 73 42

9. AFK Slavoj Podolí Praha 30 11 8 11 45 : 42 41

10. SK Motorlet Praha B 30 13 2 15 72 : 73 41

11. FK Viktoria Žižkov B 30 12 4 14 69 : 70 40

12. SK Hostivař 30 12 4 14 38 : 53 40

13. FC Tempo 30 12 3 15 46 : 63 39

14. ABC Braník 30 11 3 16 52 : 72 36

15. ČAFC Praha 30 9 0 21 40 : 82 27

16. SK Union Vršovice 30 4 4 22 34 : 76 16

Muži b – 1.b třída/skup. A
1. SK Čechie Smíchov 30 23 3 4 113 : 32 72

2. FCPk b 30 20 5 5 100 : 37 65

3. FK Řeporyje-Praha 5 30 18 7 5 78 : 51 61

4. Sokol Cholupice 30 19 1 10 72 : 44 58

5. Olympia Radotín C 30 17 6 7 96 : 64 57

6. FC Miškovice 30 14 7 9 75 : 63 49

7. FC Zličín B 30 13 5 12 68 : 67 44

8. AFK Slavoj Podolí Praha B 30 13 4 13 88 : 66 43

9. SK Střešovice 1911 B 30 12 5 13 83 : 78 41

10. Sokol Stodůlky B 30 12 5 13 62 : 59 41

11. Slovan Bohnice B 30 9 7 14 42 : 57 34

12. Sokol Řepy 30 9 4 17 44 : 70 31

13. Avia Čakovice 30 8 4 18 56 : 67 28

14. SK Zbraslav B 30 8 3 19 46 : 85 27

15. Sokol Bílá Hora 30 5 3 22 50 : 111 18

16. AFK Slavia Malešice 30 5 1 24 58 : 180 16

Mladší dorost – přebor Prahy
1. ABC Braník 22 18 1 3 86 : 14 55

2. FK Dukla Jižní Město 22 17 3 2 110 : 20 54

3. SK Union Vršovice 22 13 5 4 82 : 26 44

4. FC Háje Jižní Město 22 12 6 4 85 : 47 42

5. TJ Praga Praha 22 12 2 8 71 : 36 38

6. SK Libuš 22 9 4 9 50 : 50 31

7. FCPk (u16) 22 9 2 11 50 : 52 29

8. SK Ďáblice 22 7 6 9 44 : 55 27

9. FC Zličín 22 8 0 14 57 : 59 24

10. SK Střešovice 1911 B 22 6 3 13 47 : 63 21

11. Sokol Dolní Počernice 22 4 2 16 21 : 78 14

12. Loko Vltavín a.s. 22 0 0 22 10 : 213 0

starší žáci – přebor Prahy
1. FAA Zbura 22 19 0 3 109 : 34 57

2. FK Dukla Jižní Město 22 14 1 7 97 : 43 43

3. FC Háje Jižní Město C 22 12 3 7 62 : 45 39

4. FCPk (u14) 22 11 2 9 55 : 51 35

5. SK Union Vršovice 22 9 6 7 47 : 41 33

6. FK Dukla Praha C 22 9 4 9 57 : 52 31

7. SK Motorlet Praha C 22 8 3 11 53 : 64 27

8. SK Ďáblice 22 8 3 11 40 : 60 27

9. TJ Praga Praha 22 7 5 10 57 : 53 26

10. AFK Slavoj Podolí Praha 22 6 4 12 55 : 102 22

11. FK Újezd nad Lesy 22 6 2 14 31 : 69 20

12. Fotbalová akademie Praha 22 4 5 13 35 : 84 17

Mladší žáci – 1.A třída/skup. b
1. FK Admira Praha C 22 19 0 3 173 : 38 57

2. Sokol Nebušice 22 15 2 5 103 : 48 47

3. FK Meteor Praha VIII C 22 15 1 6 82 : 63 46

4. SK Zbraslav 22 13 3 6 76 : 55 42

5. SK Ďáblice 22 11 0 11 56 : 69 33

6. SK Střešovice 1911 C 22 10 2 10 83 : 80 32

7. Sokol Řepy 22 9 2 11 56 : 75 29

8. SK Aritma Praha C 22 8 1 13 60 : 96 25

9. FCPk (u12) 22 7 3 12 65 : 71 24

10. Sokol Stodůlky 22 7 3 12 66 : 90 24

11. Fotbalová akademie Praha 22 4 7 11 48 : 77 19

12. FAA Zbura B 22 2 0 20 44 : 150 6

starší přípravka
1. SK Union Vršovice 20 18 0 2 839 : 220 54

2. SK Ďáblice 20 16 0 4 713 : 278 48

3. FK Slavoj Vyšehrad 20 16 0 4 655 : 228 48

4. FC Tempo 20 16 0 4 669 : 355 48

5. TJ Sokol Kolovraty 20 10 1 9 491 : 435 31

6. SK Čechie Smíchov 20 10 1 9 457 : 418 31

7. FCPk (u10) 20 9 1 10 425 : 473 28

8. SK Hostivař 20 6 1 13 378 : 638 19

9. FK Újezd nad Lesy 20 4 0 16 289 : 782 12

10. Sokol Lipence 20 1 1 18 220 : 616 4

11. FK Dukla Praha Ž 20 1 1 18 217 : 910 4

Mladší přípravka
1. Sokol Řepy 18 14 0 4 658 : 348 42

2. SK Zbraslav 18 13 1 4 561 : 267 40

3. FC Tempo 18 13 0 5 687 : 382 39

4. Sportovní Akademie Praha 18 13 0 5 607 : 404 39

5. 1999 Praha 18 9 0 9 445 : 497 27

6. Sokol Lipence 18 7 1 10 414 : 480 22

7. FCPk (u8) 18 7 0 11 428 : 440 21

8. SK Union Vršovice 18 6 0 12 333 : 664 18

9. FK Dukla Praha Ž 18 5 0 13 332 : 529 15

10. CU Bohemians Praha 18 2 0 16 333 : 787 6
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